
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 535

10 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης, έκτασης εμβαδού ενός κόμμα μηδέν δύο 
(1,02) στρεμμάτων, στη θέση «Πλατύ Γερονάσι», 
Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, περιφ. Δήμου Πα−
ξών Ν. Κέρκυρας. ............................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης αποψί−
λωσης, έκτασης εμβαδού τεσσάρων κόμμα δέκα 
οκτώ (4,18) στρεμμάτων, στη θέση «Αλογομα−
ντριά», Δημ. Διαμερίσματος Σπαρτύλα, Περιφ. Δή−
μου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. .................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υπ’ αριθμ. 298 ρέματος στην περιοχή Καλλιθέα 
του οικισμού Ν. Χιλής Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Ν. Έβρου. ................................................................................................ 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 23321/23316 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης εκχέρσω−

σης, έκτασης εμβαδού ενός κόμμα μηδέν δύο (1,02) 
στρεμμάτων, στη θέση «Πλατύ Γερονάσι», Δημ. Δι−
αμερίσματος Λάκκας, περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρ−
κυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

 4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. 22211/22206/2.10.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα μηδέν δύο (1,02) 
στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Πλατύ 
Γερονάσι», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, περιφ. Δήμου 
Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3,..., 
9, 10, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2129/9.12.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση, μονοπάτι και 

απότομο πρανές προς τη θάλασσα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσας από παράνομη εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κυπαρίσσι και 
δευτερευόντως από σχοίνο και κουμαριά, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 28.7.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 13 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

5093

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.14 09:43:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5095

    Αριθμ. 23323/23318 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, λόγω παράνομης αποψίλω−

σης, έκτασης εμβαδού τεσσάρων κόμμα δέκα οκτώ 
(4,18) στρεμμάτων, στη θέση «Αλογομαντριά», Δημ. 
Διαμερίσματος Σπαρτύλα, Περιφ. Δήμου Φαιάκων 
Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

 α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 21912/21907/2.10.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα δέκα 
οκτώ (4,18) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Αλογομαντριά», Δημ. Διαμερίσματος Σπαρτύλα, 
Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 22, 23, 1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική οδός και πέραν αυτής δασική έκτα−
ση.

ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση και ελαιόκτημα μεγάλης ηλι−
κίας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Οικοδομημένη έκταση−ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι και κουμαριά και δευτερευόντως από σχοίνο 
και αγριελιά, η οποία έγινε κατά το έτος 2008 και δια−
πιστώθηκε στις 6.8.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 13 Οκτωβρίου 2008 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5097

    Αριθμ. 2907 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υπ’ αριθμ. 298 ρέματος στην περιοχή Καλλιθέα 
του οικισμού Ν. Χιλής Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. 
Έβρου.

   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 91/Α/2002) «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτής, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. 116/Α) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (Α΄61).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/
Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (Φ.Ε.Κ. 393/Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας A.M.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

7. Το υπ’ αριθμ. Η−2383/26.9.2007 (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 5008/ 
27.9.2007) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η 
μελέτη οριοθέτησης τμήματος του υπ’ αριθμ. 298 ρέ−

ματος στην περιοχή Καλλιθέα του οικισμού Ν. Χιλής, 
Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 5008 π.ε./17.3.2008 έγγραφο μας με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

9. Το υπ’ αριθμ. 18002/8.5.2008 (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 2907/ 
19.5.2008) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών  Υπηρεσιών του 
Δήμου  Αλεξανδρούπολης  με το  οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας η υπ’ αριθμ. 160/2008 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση της 
παραπάνω μελέτης οριοθέτησης.

10. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήμα−
τος του ρέματος που αναφέρεται στο θέμα και την 
οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. 
Έβρου και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο αναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του υπ’ αριθμ. 298 ρέματος περιοχής Καλλι−
θέας Ν. Χιλής του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου, 
όπως φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα προτει−
νόμενων οριογραμμών κλίμακας 1:1.000, το οποίο συ−
ντάχθηκε από την εταιρεία ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Α.Ε., όπως 
αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκύ−
πτουν δαπάνες ύψους 45.000 € οι οποίες θα καλυφθούν 
από τον ΚΑ 20.7336.008 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης για το έτος 2008.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 5 Αυγούστου 2008

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Περιφέρειας
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



5098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5099



5100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005351011080008*


